
Resolución de Decanato 1084/2025 - EXA -UNSa 
EXP 608/2024 - EXA -UNSa - JAIME, GISELA ESTEFANIA - ELEVA 
TRABAJO FINAL DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN MATEMATICA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
09/12/2025 

VISTO La presentación efectuada por la alumna Jaime, Gisela Estefanía, DNI 
35783836 mediante la cual pone en consideración el Plan del Trabajo Final de 
Licenciatura en Matemática, Plan de Estudios 2000, titulado: "Métodos de 
aprendizaje automatizado en el cálculo de estructuras atómicas", que desarrolló 
oportunamente; 

CONSIDERANDO: 

Que se adjuntan a las presentes actuaciones el Plan de Trabajo Final de 
Licenciatura en Matemática; 

Que se adjuntan los Curriculum Vitae del Dr. Sebastian David LOPEZ y del Lic, 
Elias Federico MERIDA, Director y Co-Director propuestos; ii : !.: 

1:' ,1 .; 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática aconseja aplobár'el 
Plan de Trabajo y la designación del Director y Co-Director. .' , 

Que la alumna Jaime, Gisela Estefanía, presenta el Trabajo Final' de 
Licenciatura en Matemática. 

Que el Director y el Co-Director propuestos informan que la estudiante se 
encuentra en condiciones de rendir y defender su Trabajo Final; 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática aconseja la 
Constitución del Tribunal Examinador y la fecha de conformación del mismo; 

Que se hace necesario emitir el instrumento legal correspondiente; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizada a la alumna Jaime, Gisela Estefanía :DNI 1. .,1 , 

35783836, a realizar el Plan de Trabajo Final de la carrera de Licenciatura en 
Matemática titulado "Métodos de aprendizaje automatizado en el cálculo de 
estructuras atómicas" I , 

ARTICULO 2°: Tener por. designados al Dr. Sebastián David López, como 
Director y al Lic. Elias Federico Merida como Co-Director para Trabajo Final de 

.. _---_._--_ .. _- ,------------~~......;...~~~--~, 
1 /2 



Resolución de Decanato 1084/ 2025 - EXA -UNSa 
EXP 608 / 2024 - EXA -UNSa - JAIME, GISELA ESTEFANIA - ELEVA 
TRABAJO FINAL DE LA CARRERA DE LICENCIATURA EN MATEMATICA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
09/12/2025 

la alumna Jaime, Gisela Estefanía. 

ARTICULO 3°: Tener por autorizada a la alumna Jaime, Gisela Estefanía, DNI 
35783836, de la Carrera de la Licenciatura en Matemática (Plan de Estudios 
2000), a rendir su Trabajo Final denominado: "Métodos de aprendizaje 
automatizado en el cálculo de estructuras atómicas". 

ARTICULO 4°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la 
defensa de la asignatura Trabajo Final de la Licenciatura en Matemática, de esta 
Facultad, que se llevará a cabo el 17 de Diciembre del corriente, a horas 16.00, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

TITULARES SUPLENTES 
Dra. Campos, Silvina Mabel Mg. Tolaba, Angel Gustavo , 

, , 

Dr. Trenti, Javier Edgardo Lic. Avellaneda, Gabriel lqnacle ( 

Dr. Fiori, Marcelo ! )1 ¡ 

ARTICULO 5°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notiflcación. 
Notifíquese al Director, al Tribunal Examinador y alumna Jaime, ;Gisela 
Estefanía. Cumplido, ARCHíVESE. 

. I 

Get i. .• , 

LlC.~ 
SECl[T~ K'.NiJlI:). y DE llNESffi.\CÓ{ 
FAO.JLTAp DE cs. E)',A.CTAS· UNS& ' 

~/ 
rit: 'Jos@ RJWOH WJU)I!A 

DECANO 
. FACU..TID DE es. DACTM .IN~ 

,1,1. , 

.1 
. ,1 ,: 

r,1 

1, 
'1 

.• 111 C:3 ~,: . I 

2/2 


